令和６年７月10日

環境エネルギー部

報 道 関 係 者 各 位

県では、環境学習施設の見学や講座の開催等を通じて環境学習を支援する民間団体を

「山形県環境学習支援団体」として認定しています。

このたび、令和６年度新規認定団体を下記のとおり募集しますので、広報及び周知に

つきまして御協力をお願いします。

記

１ 認定対象

県内の民間団体（企業、ＮＰＯ法人、任意団体等）で、年間を通じて計画的に環境

学習支援活動を行っている等、別添の募集チラシに記載された認定要件を満たすもの

２ 募集期間

令和６年７月１０日（水）～８月３０日（金）必着

３ 申請書類の提出先

各総合支庁保健福祉環境部環境課

４ 認定時期

令和６年９月下旬頃

提出先 住所 電話 電子メール

村山総合支庁

環境課

〒990-2492

山形市鉄砲町2-19-68
023-621-8425

ymurayamakankyo

@pref.yamagata.jp

最上総合支庁

環境課

〒996-0002

新庄市金沢字大道上2034
0233-29-1285

ymogamikankyo

@pref.yamagata.jp

置賜総合支庁

環境課

〒992-0012

米沢市金池7-1-50
0238-26-6035

yokitamakankyo

@pref.yamagata.jp

庄内総合支庁

環境課

〒997-1392

三川町大字横山字袖東19-1
0235-66-4744

yshonaikankyo

@pref.yamagata.jp

【問い合わせ先】

環境エネルギー部環境企画課

課長補佐（企画調整担当） 結城

電話 023-630-3247

〔報道監〕環境エネルギー部次長 遠藤

プレスリリース

山形県環境学習支援団体の募集について

← 申請書類の

ダウンロード

はこちら